
KIT
REV: 0   7178

FECHA: 23/07/2021

HOJA: 1/3

CODIGO W7220000

DESCRIPCION: POLARIS® 280

ESPAÑOL

POS CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD CANTIDADDESCRIPCIONCODIGOPOS

1   W7230102 BOLSA ESTÁNDAR CON CREMALLERA 1 16   W7230227 PLACA EJE PARA C65/C66 1

2   W7230220 TORNILLO, CABEZA REDONDA SS DE 10-32 X 3/8 "* 1010 17   W7230223 RODAMIENTO RUEDA 1

3   W7230235 CARCASA SUPERIOR AZUL 1 18   W7230222 TORNILLO RUEDA, PLÁSTICO 1

4   W7230201 FLOTADOR CABEZAL 1 19   W7230224 ARANDELA RUEDA, PLÁSTICO 1

5   W7230245 ESPONJA DE LA COLA BARREDORA 1 20   W7230210 CUBIERTA RUEDA BLANCA 1

6   W7230208 CASQUILLO COLA LIMPIAFONDOS 1 21   W7230209 RUEDA GRANDE SIN RODAMIENTO 1

7   W7230204 COLA LIMPIAFONDOS COMPLETA 1 22   W7230225 EJE LARGO, RUEDA TRASERA SÓLO 1

8   W7230205 ANILLO PROTECTOR 1 23   W7230234 KIT JET IMPULSOR 1

9   W7230206 ABRAZADERA COLA LIMPIAFONDOS BLANCA 1 24   W7230213 RUEDA PEQUEÑA BLANCA 1

10   W7230207 TORNILLO AJUSTE COLA LIMPIAFONDOS 1 25   W7230217 TORNILLO INOX. 4-40 3 3/16” 5

11   W7230243 TUBO ALIMENTACIÓN CON CODO 1 26   W7230218 TORNILLO INOX. 6-32 3 1/2” 5

12   W7230237 TUBO DE VACÍO 1 27   W7230216 MUELLE PARA C36 1

13   W7230226 EJE LARGO CON ARANDELA Y PROTECTOR 1 28   W7230219 KIT EJE OSCILADOR 1

*  NOTA OBSERVACIONES 



KIT
REV: 0   7178

FECHA: 23/07/2021

HOJA: 2/3

CODIGO W7220000

DESCRIPCION: POLARIS® 280

14   W7230228 TORNILLO 10-32 3 7/8” INOX. 2 29   W7230236 CARCASA INFERIOR, BLANCA CON ABRAZADERA 1

15   W7130223 ARANDELA PARA C36 5 30   W7230238 SISTEMA SUMINISTRO AGUA VENTURI 1

31   W7230247 CHASIS 1 53   W7230303 PIVOTE GIRATORIO 1

32   W7230229 RODAMIENTO TURBINA 1 54   W7230306 MANGUERA ALIMENTACIÓN LEADER 3 M 1

33   W7230230 CILINDRO EJE TURBINA 1 55   W7230308 KIT VÁLVULA RETROCESO 1

34   W7230246 ABRAZADERA MANGUERA SISTEMA DISTRIBUCIÓN6 56   W7230310 CARCASA VÁLVULA DE RETROCESO 1

35   W7230202 PROTECTOR EJE TURBINA 1 57   W7230312 TUERCA VÁLVULA DE RETROCESO 1

36   W7230231 CONJUNTO EJE TRANSMISIÓN 1 58   W7230309 MECANISMO VÁLVULA DE RETROCESO 1

37   W7230233 MANGUERA PARA C110 159 SPECIAL   W7230212 KIT TANK TRACKS 1

38   W7230232 PROTECTOR TURBINA CON CODO INCLUIDO 161 SPECIAL   W7230104 BOLSA DE HOJAS 1

39   W7230107 FIJADOR BOLSA 162 SPECIAL   W7230103 BOLSA ULTRAFINA 1

40   W7230325 DISCO RESTRICTOR, AZUL Y ROJO 1 SPECIAL   W7230203 PESO COLA LIMPIAFONDOS 1

41   W1230317 ACCESORIO UNIVERSAL DE PARED 1 SPECIAL   W7230211 CUBIERTA RUEDA CON VENTOSAS 1

42   W7230322 CONJUNTO CONECTOR AUP 1 SPECIAL   W7230307 MANGUERA ALIMENTACIÓN COMPL. (SIN VÁLVULA RETROCESO)1

43   W7330325 AUP KIT DE RESTRICCIÓN DE PRESIÓN 1 SPECIAL   W7230401 ACOPLAMIENTO 1 1/2” 3 3/4” 1

44   W7230319 JUNTA TÓRICA PARA CONJUNTO CONECTOR AUP1 SPECIAL   W7230412 PROTECTOR ESCALERA (2 PANELES) 1

45   W7230323 VÁLVULA REGULADORA DE PRESIÓN 1 SPECIAL   W7230403 CONTROLADOR DE PRESIÓN 1

46   W7230304 DESCONECTOR RÁPIDO AUP 1 SPECIAL   W7230313 JUNTA TÓRICA PARA G52 1

47   W7230302 TUERCA SUJECIÓN MANGUERA 1 SPECIAL   W7230320 MANGUERA ALIMENTACIÓN CON FLOT. BLANCA 1

49   W7230316 CONJUNTO DE FILTROS EN LÍNEA (EXTERIOR) 1 SPECIAL   W7230407 CODO ADAPTABLE TOMA PISCINAS 1

50   W7430231 TAMIZ FILTRO EXTERIOR 1 SPECIAL   W7230408 DESCONECTOR UNIVERSAL PLÁSTICO 1

51   W7230301 FLOTADOR MANGUERA 1 SPECIAL   W7230214 CORREAS TANK TRACKS 1

52   W7230305 MANGUERA ALIMENTACIÓN BLANCA DURA 3 M 1 SPECIAL * W7230002 KIT TREN RODANTE 1

*  NOTA OBSERVACIONES 



KIT
REV: 0   7178

FECHA: 23/07/2021

HOJA: 3/3

CODIGO W7220000

DESCRIPCION: POLARIS® 280

OBSERVACIONES

OBSERVACIONESCODIGOPOS

PARA:    COMPOSED BY: POS. 13, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 28, 32, 33, 36SPECIAL * W7230002



ÉCLATÉ
REV.: 0   7178

DATE: 23/07/2021

PAG.: 1/3

CODE W7220000

DESCRIPTION: POLARIS® 280

FRANCAIS

POS CODE DESCRIPTION QUANTITE QUANTITEDESCRIPTIONCODEPOS

1   W7230102 SAC STANDARD AVEC FERMETURE ÉCLAIR 1 16   W7230227 PLAQUE POUR ESSIEU C-65 / C-66 1

2   W7230220 VIS, 10-32 X 3/8" SS TETE CYCLINDRIQUE *10 10 17   W7230223 ROULEMENT À BILLE DE ROUES 1

3   W7230235 CAPOT SUPÉRIEUR 1 18   W7230222 VIS DE ROUE EN PLASTIQUE 1

4   W7230201 FLOTTEUR D’ÉQUILIBRAGE 1 19   W7230224 RONDELLE PLASTIQUE 1

5   W7230245 BROSSE DE QUEUE 1 20   W7230210 PNEU BLANC SOUPLE 1

6   W7230208 GICLEUR ET BAGUE D'EXTRÉMITÉ TENTACULE 1 21   W7230209 GRANDE ROUE BLANCHE 1

7   W7230204 TENTACULE COMPLÈTE 1 22   W7230225 LARGE ESSIEU 1

8   W7230205 ANNEAU D'USURE 1 23   W7230234 KIT « JET ARRIÈRE DE PROPULSION » 1

9   W7230206 COLLIER BLANC TENTACULE 1 24   W7230213 PETITE ROUE BLANCHE 1

10   W7230207 VIS DE RÉGLAGE TENTACULE 1 25   W7230217 VIS 4-40 X 3/16" INOX (CONDITIONNÉ PAR 5) 5

11   W7230243 CONDUIT D’ALIMENTATION COUDÉ 1 26   W7230218 VIS 6-32 X ½" INOX (CONDITIONNÉ PAR 5) 5

12   W7230237 TUBE CENTRAL D'ASPIRATION 1 27   W7230216 RESSORT D’ARBRE C-36 1

13   W7230226 LARGE ESSIEU AVEC « GARDE SABLE » 1 28   W7230219 KIT AXE MOBILE 1

*  VOIR FICHE D'OBSERVATIONS 



ÉCLATÉ
REV.: 0   7178

DATE: 23/07/2021

PAG.: 2/3

CODE W7220000

DESCRIPTION: POLARIS® 280

14   W7230228 VIS 10-32 X 7/8" INOX (CONDITIONNÉ PAR 2) 2 29   W7230236 CAPOT INFÉRIEUR 1

15   W7130223 RONDELLE DE BLOCAGE POUR C-36 (PAR 5) 5 30   W7230238 SYSTÈME DE DISTRIBUTION D’EAU VENTURI 1

31   W7230247 CHÂSSIS 1 53   W7230303 EMERILLON TOURNANT 1

32   W7230229 ROULEMENT À BILLES DE TURBINE 1 54   W7230306 TUYAU D'ALIMENTATION LEADER 3 M, GRIS 1

33   W7230230 MANCHON DE PROTECTION POUR AXE DE TURBINE1 55   W7230308 VANNE DE RECUL 1

34   W7230246 COLLIER POUR SYSTÈME DE DISTRIBUTION (PAR 6)6 56   W7230310 CAPOT DE VANNE DE RECUL G-52 1

35   W7230202 CACHE POUR ESSIEU DE TURBINE 1 57   W7230312 COLLIER POUR VANNE DE RECUL 1

36   W7230231 TURBINE SUR AXE DENTELÉ 1 58   W7230309 MÉCANISME INTERNE POUR G 52 1

37   W7230233 TUBE POUR C-110, 7" ½ 159 SPECIAL   W7230212 KIT TANK TRACKS® 1

38   W7230232 COUVERCLE DE TURBINE AVEC COUDE 90° 161 SPECIAL   W7230104 SAC À FEUILLES 1

39   W7230107 COLLIER FIXATION SAC 162 SPECIAL   W7230103 SAC ULTRA FIN 1

40   W7230325 DISQUES REDUCTEURS BLEU ET ROUGE POUR CONNECTEUR UNIVERSEL DE PAROIS1 SPECIAL   W7230203 LEST DE TUYAU 1

41   W1230317 RACCORD MURAL UNIVERSEL FILETÉ 1 SPECIAL   W7230211 PNEU VENTOUSE 1

42   W7230322 KIT CONNECTEUR UNIVERSEL DE PAROI 1 SPECIAL   W7230307 TUYAU D’ALIMENTATION COMPLET SANS VANNE DE RECUL1

43   W7330325 KIT REDUCTEUR POUR CONNECTEUR UNIVERSEL DE PAROIS1 SPECIAL   W7230401 ACCOUPLEMENT 1 ½" X ¾" 1

44   W7230319 JOINT TORIQUE POUR CONNECTEUR UNIVERSEL DE PAROIS NOIR1 SPECIAL   W7230412 PARE-ÉCHELLE 1

45   W7230323 VALVE DE DÉCOMPRESSION 1 SPECIAL   W7230403 TESTEUR DE PRESSION 1

46   W7230304 PRISE RAPIDE DE PAROI 1 SPECIAL   W7230313 JOINT TORIQUE POUR G-52 1

47   W7230302 BAGUE DE SERRAGE FILETÉE POUR TUYAU D'ALIMENTATION1 SPECIAL   W7230320 TUYAU D'ALIMENTATION BLANC 3 M AVEC FLOTTEURS1

49   W7230316 ENSEMBLE FILTRE LIGNE 1 SPECIAL   W7230407 COUDE ADAPTABLE 1

50   W7430231 FILTRE EN LIGNE 1 SPECIAL   W7230408 CLÉ DE DÉMONTAGE 1

51   W7230301 FLOTTEUR DE TUYAU D'ALIMENTATION 1 SPECIAL   W7230214 CHENILLES TANK TRACKS® 1

52   W7230305 TUYAU D'ALIMENTATION 3 M, BLANC 1 SPECIAL * W7230002 KIT TRAIN ROULANT 1

*  VOIR FICHE D'OBSERVATIONS 



ÉCLATÉ
REV.: 0   7178

DATE: 23/07/2021

PAG.: 3/3

CODE W7220000

DESCRIPTION: POLARIS® 280

OBSERVATIONS

OBSERVATIONSCODEPOS

POUR:    COMPOSED BY: POS. 13, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 28, 32, 33, 36SPECIAL * W7230002



PARTS BREAKDOWN
REV.: 0   7178

DATE: 23/07/2021

SHEET: 1/3

CODE W7220000

DESCRIPTION: POLARIS® 280

ENGLISH

POS CODE DESCRIPTION QUANTITY QUANTITYDESCRIPTIONCODEPOS

1   W7230102 ZIPPERED ALL-PURPOSE BAG 1 16   W7230227 AXLE PLATE FOR C65/C66 1

2   W7230220 SCREW, 10-32 X 3/8" SS PAN HEAD, 10/PK 10 17   W7230223 BALL BEARING, WHEELS 1

3   W7230235 TOP, BLUE 1 18   W7230222 WHEEL SCREW, PLASTIC 1

4   W7230201 FLOAT, HEAD 1 19   W7230224 WHEEL WASHER, PLASTIC  (X2) 1

5   W7230245 SWEEP HOSE SCRUBBER 1 20   W7230210 TIRE MAX TRAX 1

6   W7230208 ORIFICE TIP W/ ORIFICE TIP GUARD 1 21   W7230209 WHEEL, LARGE, NO BEARINGS INCL 1

7   W7230204 SWEEP HOSE COMPLETE 1 22   W7230225 AXLE, LARGE, REAR WHEEL ONLY 1

8   W7230205 WEAR RINGS 1 23   W7230234 THRUST JET KIT 1

9   W7230206 SWEEP HOSE ATTACH CLAMP 1 24   W7230213 IDLER WHEEL, SMALL, 1

10   W7230207 ADJUSTEMENT SCREW 1 25   W7230217 SCREW, 4-40 X 3/16" SS PAN HEAD (X5) 5

11   W7230243 FEED PIPE WITH ELBOW 1 26   W7230218 SCREW, 6-32 X 1/2" SS PAN HEAD (X5) 5

12   W7230237 VACUUM TUBE 1 27   W7230216 SPRING FOR C36 (X2) 1

13   W7230226 AXLE, LARGE, WITH SAND/GRAVEL 1 28   W7230219 SWING AXLE KIT 1

*  SEE OBSERVATIONS SHEET 



PARTS BREAKDOWN
REV.: 0   7178

DATE: 23/07/2021

SHEET: 2/3

CODE W7220000

DESCRIPTION: POLARIS® 280

14   W7230228 SCREW, 10-32 X 7/8" SS PAN HEAD (X2) 2 29   W7230236 BOTTOM, WHITE WITH BRACKET (280) 1

15   W7130223 LOCK WASHER FOR C36 (X5) 5 30   W7230238 WATER MANAGEMENT SYSTEM (280) 1

31   W7230247 ASSEMBLY (EXCHANGE ONLY) 280 1 53   W7230303 SWIVEL BALL BEARING, GRAY 1

32   W7230229 BALL BEARINGS, TURBINE (280/18 1 54   W7230306 LEADER HOSE,10FT., GRAY 1

33   W7230230 TURBINE SHAFT TUBES (280/180) 1 55   W7230308 BACK-UP VALVE KIT 1

34   W7230246 HOSE CLAMP FOR WATER MANAGEMENT SYSTEM (X6)6 56   W7230310 CASE KIT FOR G52 1

35   W7230202 TURBINE SHAFT SHIELD 1 57   W7230312 COLLAR, BACK-UP VALVE 1

36   W7230231 DRIVE SHAFT ASSEMBLY 1 58   W7230309 MECHANISM FOR G52 1

37   W7230233 HOSE FOR C110, 7-1/2" 159 SPECIAL   W7230212 TANK TRACKS® KIT 1

38   W7230232 COUVERCLE DE TURBINE AVEC COUDE 90º 161 SPECIAL   W7230104 LEAF BAG 1

39   W7230107 BAG COLLAR 162 SPECIAL   W7230103 ULTRA-FINE BAG 1

40   W7230325 UWF RESTRICTOR DISKS, RED & BLUE 2 KIT 1 SPECIAL   W7230203 WEIGHT, SWEEP HOSE 1

41   W1230317 UWF RESTRICTOR KIT 1 SPECIAL   W7230211 TIRE, POSITRAX® FOR FIBERGLASS 1

42   W7230322 UWF CONNECTOR ASSEMBLY 1 SPECIAL   W7230307 FEED HOSE ASSEMBLY COMPLETE 1

43   W7330325 UWF RESTRICTOR KIT 1 KIT 1 SPECIAL   W7230401 ACCOUPLEMENT 1 1/2” X 3/4” 1

44   W7230319 O-RING, UWF 1 1 1 SPECIAL   W7230412 LADDER GUARD, 2 PANELS 1

45   W7230323 PRESSURE RELIEF VALVE 1 SPECIAL   W7230403 PRESSURE TESTER W/O GAUGE 1

46   W7230304 QUICK DISCONNECT, UWF 1 SPECIAL   W7230313 O-RING KIT, BACK-UP VALVE 1

47   W7230302 NUT, FEED HOSE, GRAY 1 SPECIAL   W7230320 FEED HOSE WITH FLOATS 1

49   W7230316 IN-LINE FILTER ASSEMBLY 1 SPECIAL   W7230407 STREET ELL 1

50   W7430231 SCREEN, IN-LINE FILTER 1 1 1 SPECIAL   W7230408 UWF REMOVAL TOOL, PLASTIC 1

51   W7230301 FLOAT, FEED HOSE, GRAY 1 SPECIAL   W7230214 TANK TRACKS® 1

52   W7230305 FEED HOSE, 10FT., WHITE 1 SPECIAL * W7230002 FACTORY TUNE UP KIT 1

*  SEE OBSERVATIONS SHEET 



PARTS BREAKDOWN
REV.: 0   7178

DATE: 23/07/2021

SHEET: 3/3

CODE W7220000

DESCRIPTION: POLARIS® 280

OBSERVATIONS

OBSERVATIONSCODEPOS

FOR:    COMPOSED BY: POS. 13, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 28, 32, 33, 36SPECIAL * W7230002



ESPLOSO
REV.: 0   7178

DATA: 23/07/2021

PAG.: 1/3

CODICE W7220000

DESCRIZIONE: POLARIS® 280

ITALIANO

POS CODICE DESCRIZIONE QUANTITA' QUANTITA'DESCRIZIONECODICEPOS

1   W7230102 ZIPPERED ALL-PURPOSE BAG (280) 1 16   W7230227 AXLE PLATE FOR C65/C66 (280/18 1

2   W7230220 SCREW 10-32 X 3/8" STAINLESS STEEL PAN HEAD (SET OF 10)10 17   W7230223 BALL BEARING, WHEELS (280/180) 1

3   W7230235 TOP, BLUE (280) 1 18   W7230222 WHEEL SCREW, PLASTIC (280/180) 1

4   W7230201 FLOAT, HEAD (380/360/280/180) 1 19   W7230224 WHEEL WASHER, PLASTIC (280/180 1

5   W7230245 SWEEP HOSE SCRUBBER (380/360/2 1 20   W7230210 TIRE, MAXTRAX® (380/360/280/18 1

6   W7230208 ORIFICE TIP WITH ORIFICE TIP G 1 21   W7230209 WHEEL, LARGE, NO BEARINGS INCL 1

7   W7230204 SWEEP HOSE COMPLETE (380/280/1 1 22   W7230225 AXLE, LARGE, REAR WHEEL ONLY ( 1

8   W7230205 WEAR RINGS (380/360/280/180) 1 23   W7230234 THRUST JET KIT (380/360/280/18 1

9   W7230206 SWEEP HOSE ATTACH CLAMP (380/3 1 24   W7230213 IDLER WHEEL, SMALL, (280/180) 1

10   W7230207 ADJUSTMENT SCREW, SWEEP HOSE ( 1 25   W7230217 SCREW, 4-40 X 3/16" SS PAN HEAD (SET OF 5) 5

11   W7230243 FEED PIPE WITH ELBOW (280) 1 26   W7230218 SCREW 6-32 X 1/2" STAINLESS STEEL PAN HEAD (SET OF 5)5

12   W7230237 VACUUM TUBE (280) 1 27   W7230216 SPRING FOR C36 (280/180) 1

13   W7230226 AXLE, LARGE, WITH SAND/GRAVEL 1 28   W7230219 SWING AXLE KIT (280/180) 1

*  SI FACCIA RIFERIMENTO AL FOGLIO DELLE OSSERVAZIONI 



ESPLOSO
REV.: 0   7178

DATA: 23/07/2021

PAG.: 2/3

CODICE W7220000

DESCRIZIONE: POLARIS® 280

14   W7230228 SCREW 10-32 X 7/8" STAINLESS STEEL PAN HEAD (SET OF 2)2 29   W7230236 BOTTOM, WHITE WITH BRACKET (28 1

15   W7130223 LOCK WASHER FOR C36 (P280) (SET OF 5) 5 30   W7230238 WATER MANAGEMENT SYSTEM (280) 1

31   W7230247 ASSEMBLY (EXCHANGE ONLY) 280 1 53   W7230303 SWIVEL, BALL BEARING (380/280/ 1

32   W7230229 BALL BEARINGS, TURBINE (280/18 1 54   W7230306 LEADER HOSE10 FOOT (380/280/18 1

33   W7230230 TURBINE SHAFT TUBES (280/180) 1 55   W7230308 BACK UP VALVE POLARIS 1

34   W7230246 HOSE CLAMP FOR WATER MANAGEMENT SYSTEM (SET OF 6)6 56   W7230310 CASE KIT FOR G52 (380/280/180) 1

35   W7230202 TURBINE SHAFT SHIELD (280/180) 1 57   W7230312 COLLAR, BACK-UP VALVE (380/280 1

36   W7230231 DRIVE SHAFT ASSEMBLY (280/180) 1 58   W7230309 MECHANISM FOR G52 (380/280/180 1

37   W7230233 HOSE FOR C110, 7-1/2" (280/180 159 SPECIAL   W7230212 TANKTRAX® TIRE CONVERSION KIT 1

38   W7230232 TURBINE COVER WITH ELBOW (280/ 161 SPECIAL   W7230104 LEAF BAG (280) 1

39   W7230107 BAG COLLAR (380/280) 162 SPECIAL   W7230103 SAND/SILT BAG (280) 1

40   W7230325 UWF RESTRICTOR DISKS, RED AND 1 SPECIAL   W7230203 WEIGHT, SWEEP HOSE (380/360/28 1

41   W1230317 RACCORD MURAL-UWF 1 SPECIAL   W7230211 TIRE, POSITRAX® FOR FIBERGLASS 1

42   W7230322 UWF CONNECTOR ASSEMBLY (380/28 1 SPECIAL   W7230307 FEED HOSE COMPLETE WITH UWF, N 1

43   W7330325 UWF RESTRICTOR KIT (380/280/18 1 SPECIAL   W7230401 COUPLING, 1-1/2" NPTF X 3/4" N 1

44   W7230319 O-RING, UWF/QD (ALL PRESSURE-S 1 SPECIAL   W7230412 LADDER GUARD, 2 PANELS 1

45   W7230323 PRESSURE RELIEF VALVE (380/280 1 SPECIAL   W7230403 PRESSURE TESTER W/O GAUGE (380 1

46   W7230304 QUICK DISCONNECT, UWF (380/280 1 SPECIAL   W7230313 O-RING KIT, BACK-UP VALVE (380 1

47   W7230302 NUT, FEED HOSE (380/280/180) 1 SPECIAL   W7230320 FEED HOSE WITH FLOATS, (380/28 1

49   W7230316 INLINE FILTER ASSEMBLY 1 SPECIAL   W7230407 STREET ELL (380/360/280/180) 1

50   W7430231 SCREEN, INLINE FILTER 1 SPECIAL   W7230408 UWF REMOVAL TOOL, PLASTIC (ALL 1

51   W7230301 FLOAT, FEED HOSE (380/280/180) 1 SPECIAL   W7230214 TIRE, TANKTRAX® (280) 1

52   W7230305 FEED HOSE,10 FOOT (380/280/180 1 SPECIAL * W7230002 KIT SOTTOCARRO 1

*  SI FACCIA RIFERIMENTO AL FOGLIO DELLE OSSERVAZIONI 



ESPLOSO
REV.: 0   7178

DATA: 23/07/2021

PAG.: 3/3

CODICE W7220000

DESCRIZIONE: POLARIS® 280

OSSERVAZIONI

OSSERVAZIONICODICEPOS

PER:    COMPOSED BY: POS. 13, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 28, 32, 33, 36SPECIAL * W7230002



EINZELTEILE
ÜBER.: 0   7178

DATUM: 23/07/2021

BLATT: 1/3

CODE W7220000

BESCHREIBURG: POLARIS® 280

DEUTSCH

POS CODE BESCHREIBURG MENGE MENGEBESCHREIBURGCODEPOS

1   W7230102 FILTERBEUTEL POLARIS 280 1 16   W7230227 AXLE PLATE FOR C65/C66 (280/18 1

2   W7230220 SCREW 10-32 X 3/8" STAINLESS STEEL PAN HEAD (SET OF 10)10 17   W7230223 BALL BEARING, WHEELS (280/180) 1

3   W7230235 TOP, BLUE (280) 1 18   W7230222 WHEEL SCREW, PLASTIC (280/180) 1

4   W7230201 FLOAT, HEAD (380/360/280/180) 1 19   W7230224 WHEEL WASHER, PLASTIC (280/180 1

5   W7230245 SCHLAUCHSCHWAMM F. POLARIS 1 20   W7230210 REIFEN 1

6   W7230208 ORIFICE TIP WITH ORIFICE TIP G 1 21   W7230209 REIFEN 1

7   W7230204 SWEEP HOSE COMPLETE (380/280/1 1 22   W7230225 AXLE, LARGE, REAR WHEEL ONLY ( 1

8   W7230205 WEAR RINGS (380/360/280/180) 1 23   W7230234 THRUST JET KIT (380/360/280/18 1

9   W7230206 SCHLAUCHKLEMME F. POLARIS 1 24   W7230213 IDLER WHEEL, SMALL, (280/180) 1

10   W7230207 ADJUSTMENT SCREW, SWEEP HOSE ( 1 25   W7230217 SCREW, 4-40 X 3/16" SS PAN HEAD (SET OF 5) 5

11   W7230243 ROHR MIT BOGEN F. POLARIS 280 1 26   W7230218 SCREW 6-32 X 1/2" STAINLESS STEEL PAN HEAD (SET OF 5)5

12   W7230237 VACUUM TUBE (280) 1 27   W7230216 SPRING FOR C36 (280/180) 1

13   W7230226 AXLE, LARGE, WITH SAND/GRAVEL 1 28   W7230219 SWING AXLE KIT (280/180) 1

*  SIEHE ANMERKUGSBLATT 



EINZELTEILE
ÜBER.: 0   7178

DATUM: 23/07/2021

BLATT: 2/3

CODE W7220000

BESCHREIBURG: POLARIS® 280

14   W7230228 SCREW 10-32 X 7/8" STAINLESS STEEL PAN HEAD (SET OF 2)2 29   W7230236 BOTTOM, WHITE WITH BRACKET (28 1

15   W7130223 LOCK WASHER FOR C36 (P280) (SET OF 5) 5 30   W7230238 WATER MANAGEMENT SYSTEM (280) 1

31   W7230247 ASSEMBLY (EXCHANGE ONLY) 280 1 53   W7230303 SWIVEL, BALL BEARING (380/280/ 1

32   W7230229 BALL BEARINGS, TURBINE (280/18 1 54   W7230306 LEADER HOSE10 FOOT (380/280/18 1

33   W7230230 TURBINE SHAFT TUBES (280/180) 1 55   W7230308 BACK UP VALVE POLARIS 1

34   W7230246 HOSE CLAMP FOR WATER MANAGEMENT SYSTEM (SET OF 6)6 56   W7230310 CASE KIT FOR G52 (380/280/180) 1

35   W7230202 TURBINE SHAFT SHIELD (280/180) 1 57   W7230312 COLLAR, BACK-UP VALVE (380/280 1

36   W7230231 UNTERTEIL POLARIS 280 1 58   W7230309 MECHANISM FOR G52 (380/280/180 1

37   W7230233 HOSE FOR C110, 7-1/2" (280/180 159 SPECIAL   W7230212 TANKTRAX® TIRE CONVERSION KIT 1

38   W7230232 TURBINE COVER WITH ELBOW (280/ 161 SPECIAL   W7230104 LEAF BAG (280) 1

39   W7230107 BAG COLLAR (380/280) 162 SPECIAL   W7230103 SAND/SILT BAG (280) 1

40   W7230325 UWF RESTRICTOR DISKS, RED AND 1 SPECIAL   W7230203 WEIGHT, SWEEP HOSE (380/360/28 1

41   W1230317 RACCORD MURAL-UWF 1 SPECIAL   W7230211 TIRE, POSITRAX® FOR FIBERGLASS 1

42   W7230322 UWF CONNECTOR ASSEMBLY (380/28 1 SPECIAL   W7230307 FEED HOSE COMPLETE WITH UWF, N 1

43   W7330325 UWF RESTRICTOR KIT (380/280/18 1 SPECIAL   W7230401 COUPLING, 1-1/2" NPTF X 3/4" N 1

44   W7230319 O-RING, UWF/QD (ALL PRESSURE-S 1 SPECIAL   W7230412 LADDER GUARD, 2 PANELS 1

45   W7230323 PRESSURE RELIEF VALVE (380/280 1 SPECIAL   W7230403 PRESSURE TESTER W/O GAUGE (380 1

46   W7230304 QUICK DISCONNECT, UWF (380/280 1 SPECIAL   W7230313 O-RING KIT, BACK-UP VALVE (380 1

47   W7230302 NUT, FEED HOSE (380/280/180) 1 SPECIAL   W7230320 FEED HOSE WITH FLOATS, (380/28 1

49   W7230316 INLINE FILTER ASSEMBLY 1 SPECIAL   W7230407 STREET ELL (380/360/280/180) 1

50   W7430231 SCREEN, INLINE FILTER 1 SPECIAL   W7230408 UWF REMOVAL TOOL, PLASTIC (ALL 1

51   W7230301 FLOAT, FEED HOSE (380/280/180) 1 SPECIAL   W7230214 ZAHNRIEMEN POLARIS 280 1

52   W7230305 FEED HOSE,10 FOOT (380/280/180 1 SPECIAL * W7230002 ANTRIEBSSTRANG-BAUSATZ 1

*  SIEHE ANMERKUGSBLATT 



EINZELTEILE
ÜBER.: 0   7178

DATUM: 23/07/2021

BLATT: 3/3

CODE W7220000

BESCHREIBURG: POLARIS® 280

HINWEISE

HINWEISECODEPOS

FÜR:    COMPOSED BY: POS. 13, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 28, 32, 33, 36SPECIAL * W7230002



ITEM
REV.: 0   7178

DATA: 23/07/2021

FOLHA: 1/3

CODIGO W7220000

DESCRICÃO: POLARIS® 280

PORTUGUES

POS CODIGO DESCRICÃO QUANTIDADE QUANTIDADEDESCRICÃOCODIGOPOS

1   W7230102 SACO STANDARD C/FECHO P280 1 16   W7230227 PLACA EIXO PARA C65/C66 1

2   W7230220 PARAFUSO 10-32 3 3/8" INOX. 10 17   W7230223 ROLAMENTO RODA 1

3   W7230235 ESTRUTURA SUPERIOR AZUL 1 18   W7230222 PARAFUSO RODA, PLÁSTICO 1

4   W7230201 FLUTUADOR CABEÇA 1 19   W7230224 ANILHA RODA, PLÁSTICO 1

5   W7230245 FRICCIONADOR CAUDA ASPIRADOR 1 20   W7230210 COBERTURA RODA BRANCA 1

6   W7230208 MANGA CAUDA ASPIRADOR 1 21   W7230209 RODA GRANDE SEM ROLAMENTO 1

7   W7230204 CAUDA ASPIRADOR COMPLETA 1 22   W7230225 EIXO LONGO RODA TRASEIRA 1

8   W7230205 ANEL PROTECTOR 1 23   W7230234 KIT INJECTOR 1

9   W7230206 BRAÇADEIRA CAUDA BRANCA 1 24   W7230213 RODA PEQUENA BRANCA 1

10   W7230207 PARAFUSO AJUSTE CAUDA 1 25   W7230217 PARAFUSO INOX. 4-40 3 3/16" 5

11   W7230243 TUBO ALIMENTAÇÃO COM COTOVELO 1 26   W7230218 PARAFUSO INOX. 6-32 3 1/2" 5

12   W7230237 TUBO ESVAZIAR 1 27   W7230216 MOLA PARA C36 1

13   W7230226 EIXO LONGO ANILHA E PROTECTOR 1 28   W7230219 KIT EIXO OSCILADOR 1

*  VEJA A FICHA DE OBSERVACÕES 



ITEM
REV.: 0   7178

DATA: 23/07/2021

FOLHA: 2/3

CODIGO W7220000

DESCRICÃO: POLARIS® 280

14   W7230228 PARAFUSO 10-32 3 7/8" INOX. 2 29   W7230236 ESTRUT INF BRANCA C/BRAÇADEIRA 1

15   W7130223 ANILHA PARA C36 5 30   W7230238 SIST ABASTECIMENTO VENTURI 1

31   W7230247 ESTRUTURA COMPLETA 1 53   W7230303 PIVÔ GIRATÓRIO 1

32   W7230229 ROLAMENTO TURBINA 1 54   W7230306 MANGUEIRA ALIMENT LEADER 3M 1

33   W7230230 CILINDRO EIXO TURBINA 1 55   W7230308 KIT VÁLVULA RETROCESSO 1

34   W7230246 BRAÇADEIRA MANG SIST DISTRIB 6 56   W7230310 ESTRUTURA VÁLVULA RETROCESSO 1

35   W7230202 PROTECTOR EIXO TURBINA 1 57   W7230312 PORCA VÁLVULA DE RETROCESSO 1

36   W7230231 CONJUNTO EIXO TRANSMISSÃO 1 58   W7230309 MECANISMO VÁLVULA RETROCESSO 1

37   W7230233 MANGUEIRA PARA C110 159 SPECIAL   W7230212 KIT TANK TRACK 1

38   W7230232 PROTECTOR TURBINA C/COTOVELO 161 SPECIAL   W7230104 SACO FOLHAS 1

39   W7230107 FIXADOR SACO 162 SPECIAL   W7230103 SACO ULTRA FINO 1

40   W7230325 DISCO RESTRIÇÃO AZUL/VERMELHO 1 SPECIAL   W7230203 PESO CAUDA ASPIRADOR 1

41   W1230317 RACCORD MURAL-UWF 1 SPECIAL   W7230211 COBERTURA RODA COM VENTOSAS 1

42   W7230322 CONJUNTO CONECTOR AUP 1 SPECIAL   W7230307 MANGUEIRA ALIMENTAÇÃO 1

43   W7330325 AUP KIT RESTRIÇÃO DE PRESSÃO 1 SPECIAL   W7230401 ACOPLAMENTO 1 1/2" 3 3/4" 1

44   W7230319 RETENTOR ACESS UNIVERSAL PARED 1 SPECIAL   W7230412 PROTECTOR ESCADA (2 PAINÉIS) 1

45   W7230323 VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO 1 SPECIAL   W7230403 CONTROLADOR DE PRESSÃO 1

46   W7230304 DESCONECTOR RÁPIDO AUP 1 SPECIAL   W7230313 JUNTA TÓRICA PARA G52 1

47   W7230302 PORCA FIXAÇÃO MANGUEIRA 1 SPECIAL   W7230320 MANGUEIRA ALIMEN C/FLUT.BRANCO 1

49   W7230316 CONJ FILTROS EM LINHA 1 SPECIAL   W7230407 COTOVELO ADAPTÁVEL TOMADA 1

50   W7430231 REDE FILTRO EXTERIOR 1 SPECIAL   W7230408 DESCONECTOR UNIVERSAL PLÁSTICO 1

51   W7230301 FLUTUADOR MANGUEIRA 1 SPECIAL   W7230214 CORREIAS TANK TRACK C18 1

52   W7230305 MANGUEIRA ALIMENT BRANCA 3M 1 SPECIAL * W7230002 KIT DE ENGRENAGEM 1

*  VEJA A FICHA DE OBSERVACÕES 



ITEM
REV.: 0   7178

DATA: 23/07/2021

FOLHA: 3/3

CODIGO W7220000

DESCRICÃO: POLARIS® 280

OBSERVACÕES

OBSERVACÕESCODIGOPOS

PARA:    COMPOSED BY: POS. 13, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 28, 32, 33, 36SPECIAL * W7230002


